
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO” 

Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520  

Cod. Meccanografico  SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A 

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.gov.it 

_____________________________________________________________________________________ 

 
Al  Personale componente la Commissione 

Al sito web della scuola 
       

 

OGGETTO 

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI COLLAUDATORE 
nell’ambito del PON 12810 – AMBIENTI DIGITALI 
 
CODICE IDENTIFICATIVO: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-93 
CUP - B74D15000020007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO    il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID0012810 del 15/10/2015.– Dipartimento per la Programmazione 
– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 
e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 
22.000,00; 

VISTA       la delibera n. 121 dell’11.09.2017 adottata dal Consiglio di Istituto con la quale è stata 
disposta apposita variazione al Programma Annuale 2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 162 del 13.12.2017   di approvazione del con la 
Programma Annuale corrente il progetto Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per 
l’Apprendimento”; 

 

SOIC81900B - n. 0001862 del 14/03/2018 (IV.01 Bilancio)



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO” 

Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520  

Cod. Meccanografico  SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A 

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.gov.it 

_____________________________________________________________________________________ 

 
VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e successive modificazioni per i progetti 

cofinanziati    dal FSE e FESR 2014-2020; 
CONSIDERATO  che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per l’Apprendimento” 

è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze 
specifiche nella progettazione e nel collaudo di laboratori e di attrezzature di supporto alla 
didattica; 

VISTA  la circolare interna n. 113 in data 26/02/2018 avente per oggetto reclutamento DI 
COLLAUDATORE nell’ambito del PON 12810 – AMBIENTI DIGITALI; 

VALUTATA  l’esigenza tecnica di costituire, per apertura buste e analisi delle candidature pervenute, 
una Commissione Tecnica composta da personale professionalmente qualificato per la 
valutazione dei titoli e delle competenze  in relazione al progetto PON 12810 – AMBIENTI 
DIGITALI - CODICE IDENTIFICATIVO: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-93 – CUP 
B74D15000020007. 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per la procedura in premessa è così 
costituita: 
Ins. Voltan Sabrina – Docente della Scuola Primaria e 
F.S. sostegno al lavoro dei docenti/tecnologie informatiche  (con funzione di Presidente) 
Sig.ra Caspani Laura – Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (con funzione di segretario verbalizzante) 
Sig.ra Palotti Francesca – Assistente Amministrativo   (con funzione di componente della  
        Commissione giudicatrice) 

Art. 3 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nella circolare interna di cui in 
premessa. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione del 
punteggio attribuito agli esperti in ordine ai requisiti richiesti dalla circolare interna. 
 

Art. 4 
I lavori della Commissione giudicatrice dovranno concludersi entro il 14 marzo 2018 e i relativi risultati dovranno 
essere inviati al Dirigente Scolastico per i provvedimenti di competenza. 
OM/fp        

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ombretta Meago 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Firma per accettazione 
Insegnante della Scuola Primaria 
e F.S. sostegno al lavoro dei docenti/tecnologie informatiche f.to Sabrina Voltan ___________________ 
(con funzione di Presidente) 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi   f.to Laura Caspani ___________________ 
(con funzione di segretario verbalizzante) 

Assistente Amministrativo     f.to Francesca Palotti ___________________ 
(con funzione di componente della Commissione giudicatrice) 

SOIC81900B - n. 0001862 del 14/03/2018 (IV.01 Bilancio)


